


Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés}, njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi | abuzimit/ keqperdor[mlt té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotéschet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar,

II. SUBJEKTI ZGIJEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin € méposhtém.

Raporti [ Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor __Partia Socialiste {PS} Zyra Elektorale  Lévizje Socialiste pér Integrim (LSI)
Partia Demokratike {PD) ,Partia Social Demokrate (PSD) Njésia Admlnlstratlve Postribé,dhe Bashkia Shkodér {Qéndra

ub]ekteve Zgjedhore }. (shtoni emrin e subJektlt zgjedhor}

1."ﬁ_érmbledl':i—i§"e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje : ' Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale té Po/ Jo
monitoruara

b} Ngjarjet e Fushatés Numrl i aktiviteteve t& monitoruara té fushatés té Po/ Jo

. organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan
c) Materialet . Numri i materiateve t& monitoruara (t& bashkangjiten Po/ Jo
propagandistike mostra/foto pér secilen)

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara Po/ Jo
pér pérfshirjen ¢ shénimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésing
ligjore t& ...’
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d) Monitorimi i Fageve te
Internetit

2, Detaje té aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

Identifikimi i platformave té fageve té internetit

Po/ Jo

# Vendndodhja/Adresa Madhésia

Detaje té tjera (pajisje teknike, kestejae-gerasé materiale
promocionale, materiale té printuara etj.)

1 Partia Demokratike (PD) Zyra ¢ Subjektit
Zgjedhor PD (Partia
Demokratike) ,Njésia
Administrative

Postribé .

kati I-ré.

Godiné 1-katéshe ,zyra

Teknika ¢ monitorimit &sht€ vézhgimi i drejtpérdrejté né Njésiné

Administrative Postribg.

Materiale promocionale t& subjektit zgjedhor me t§ dhénat

identifikuese emri subjektit ,ngjyra,dega ,marketingu me t& dhéat

treguese.logoja dhe grupseksioni .

Té gjitha materialet promorcionale dhe & printuara jané t& vendosura
Jjashté godmnés,brenda hapésirés sé lejuar (konkretisht né dérén e
zyrés elektorale ,me pamje ballore,t& dukshme) Nga monitorimi i
hapésirés s¢ jashtme nuk rezulton shkelje né vendosjen e materialeve
promorcionale,propogandistike q& cénojné dispozitat e Kodit
Zgjedhor dhe rregullat para-fushatés. Informacione té tjera nuk u
morén lidhur me infrastrukturén teknike ,financimin ,ngjarjet e
zhvilluara n€ kété grup seksioni .Pasi gjaté peridhés sé monitorimit
16 Mars 2021 -19 mars 2021 ,zyrat elektorale té kétoi subjekti
zgjedhore u gjetén t& mbylluara .Ng intervalet kohore 14.30-16.30
dhe 17.30-19.00 .

2 Partia Socialiste (PS)
Zyra ¢ Subjektit
Zgjedhor PS (Partia
Socialiste) ,Njésia
Administrative
Postribé .

Teknika e monitorimit &shté vézhgimi i drejtpérdrejté né Njésing
Administrative Postribé.

Materiale promocionale t& subjektit zgjedhor me t& dhénat
identifikuese emri subjektit ,ngjyra,dega ,marketingu me t& dhéat
treguese.logoja dhe grupseksioni .




Goding 2-katéshe ,zyra
kati 2-ré,

Té gjitha materialet promorcionale dhe t€ printuara jané t& vendosura
jashté godinés,brenda hapésirés sé lejuar. Zyra éshté né
rikonstruksion e sipér. Nga monitorimi rezulton se nuk kemi akoma
cfektivitetin dhe vénién né funksion t& saj pér géllime té fushatés
elektorale. Person kontakti pér Partiné Socialiste ,Njésia
Administrative Postribé ,Jetmir Lumaj deklaron mosvénién nd
funksion t& zyrés.

Zyra e subjektit zgjedhor PS (Partia Socialiste) do t& jété funksionale
me daté 25 Mars 2021 ,me hapjen zyrtare t& fushatés elektorale.
Vértetésia e pohimit do t€ konstatohet nga monitoruesi I cili ,do té
jeté né Njésiné Administrative Postribe,né vézhgim té drejtpérdrejté.

Partia Social -Demokrate (PSD)

Zyra ¢ Subjektit
Zgjedhor PSD (Partia
Social Demokrate)
,Njésia Administrative
Postribé .

Goding 2-katéshe ,zyra
kati 2-r&.

Teknika ¢ monitorimit &shté vézhgimi i drejtpérdrejté né Njésiné
Administrative Postribé.
Materiale promocionale t& subjektit zgjedhor me t& dhénat
identifikuese emri subjektit ,ngjyra,dega ,marketingu me t& dhgat
treguese.logoj dhe grupseksioni.
Té gjitha materialet pomorcionale jané t& vendosura jasht@
godinés,brenda hapésirés s€ lejuar, Nuk kemi asnjé material t&
vendosur rreth zyrés s€ subjektit zgjedhor. Gjaté peridhés sé
monitorimit 16 Mars 2021 -19 mars 2021 ,zyrat elektorale té kétoij
subjekti zgjedhore u gjetén t€ mbylluara .N€ intervalet kohore 14.30-
16.30 dhe 17.30-19.00 .
Duke bér€ t& pamundur marrjen e informacioneve té& hollésishme
rreth infrastrukturés logjistike ,teknike dhe organizative né periudhén
para-Tushaté.

Lévizja Socialiste pér Integrim

(LSI)

Zyra ¢ Subjektit
Zgjedhor Lévizja
Socialiste pér Integrim
Selia Qendrore né
Shkodér .

Subjekti nuk ka zyré elektorale né Njésia Administrative Postribé.
Vézhgimi direkt né zyrén qéndrore té LSI-Shkodér .

Ambientet e brendshme t& selisé s& subjektit zgjedhor evidentohen
mjetet teknike (Kompjuter,printer,shérbime
interneti,mikrofona},materialet € punés (karriga ,tryeza ,podium t&
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Ndeértesé 2-katéshe
,Zyra kati [-ré LSI
Kati i Dyté Media
Televizioni TVI
Channel .

arreduara n¢ ambientet e brenshme té saj).Distanca mes njéra-tjetrés
gjysmé metri 50 cm.Gjithashtu ,kemi 3 flamuj t€ vendosur brenda
ambientit me pamje ballore,flamuri shqiptar, i subjektit zgjedhor dhe
BE ( Bashkimit Europian) .Materialet promocionale ,me t& dhénat ¢
subjektit zgjedhor ,logon dhe platformat sociale BEELSIAL
(€ebsite } dhe logon rrjeteve sociale instagram ,facebook .

Nuk kemi vendosje t& materialeve propogandistike apo t& printuara
me qé€llime shpérndarje ,deri né hapjen zyrtare t€ fushatés elektrorale
25 Mars 2021. N€ ambientet ¢ jashtme evidentohen shenjat
konvencionale té ruajtjes sé distancés ,né zbatim té rregullave anti-
Covid -19 .

Media lokale pér llogari t& subjektit zgjedhor LSI ,éshté TVI -
Channe] .Stafi i selisé pérb&het nga sekretare me pagesé dhe
vullnetaré. Ményra e financimit té logjistikés teknike,infrastrukturore
,materiale dhe organizimeve,takimeve me t€ rinjté mbulohen nga té
buxheti i kandidatéve té LSI-sé né Shkodér. Takimet jané organizuar
né hapésiré publike.Audiencat ¢ synuara Grate ,t& rinjté dhe ndjekés
s€ subjektit zgjedhor. Tematikat e takimeve jané njohja me
kandidatet né Shkodgr,programi dhe takimne pune me strukturat e
LSI-s¢ Shkodér. Aktivitete té moderuara né zbatim té rregullave para
datés zyrtare t& fushatés elektorale.

Njésia Administrative Postribé
(Institucioni)

Goding 1-katéshe,me
zyra sipas funksioneve
dhe veprimtarisé né
Njésingé Administrative
Postribé (n€ hapésirén
territoriale dhe
kompetencave té
deleguara nga Bashkia
Shkodér )

Monitoruesi né vézhgim t& drejtpérdrejié konstaton rregullsi brenda
dhe jashté ambienteve t€ godingés. Nuk kemi materiale té vendosura
propogandistike,promorcionale apo té printuara né asnjé subjekti
zgjedhor elektoral . Duke respektuar ndalimet dhe detyrimet ligjore
pér népunésit gjat€ orarit t& punés dhe ambjenteve institucionale.
Listat e zgjedhésve jané t& vendosura brenda ambienteve t& godings,
t€ cilat do t€ béhén up-date né raport me ndryshimet dhe koordinimin
¢ punés nga Zyrat e Gjendjes Civile dhe dikasteret pérgjegjése,me
q€llim saktésimin ¢ statuseve civile dhe zgjedhésve me t& drejté vote.
Puna pérgatitore dhe afishimi 1 listave né muret e brendshme t&
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népunésit .

godin€s transparente dhe evidentuara nga shikueshméria e publikut
,i shérbejné géllimeve t& zgjedhjeve t& 25 Prillit 2021,

Nuk kemi presione, shkelje ,cénime t& funksionit dhe detyrave gjaté
orarit zyrtar t€ punés 08.00-16.00 ,qoft€ nga subjektet zgjedhore apo

b) Aktivitetet e Fushatés

#

Vendndodhija Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
_ : materialet e fushatés etj.)
1 Partia Socialiste Njésia 17 Mars 2021 10 perscna Materiale identifikuese t& subjektit zgjedhor PS
Administrative Postribé flamuri 1 subjektit zgjedhor,logo,ngjyra ,emri
B Paisje teknike (karriga dhe tryeza ¢ punés).
2 Partia Demokratike Njésia | 18 Mars 2021 10 persona Materiale identifikuese té subjektit zgjedhor PD
Administrative Postribé Ora 10.00 flamuri i subjektit zgjedhor. Logo,ngjyra ,emri

.Lloji i materialit cop8 ,kashmir e shéndritshme
Paisje teknike (karriga dhe tryeza e punés).

c) Materialet Propagandistike

#

Lloji i materialeve
propagandistike

Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar
nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

Pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...)
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d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pé&rmbajtja, audienca e
reklamés _ synuar.)
1 Partia Socialiste Daté 17 Mars 2021 Facebook Takimi Ilir Beqja me strukturat e partisé

2 Partia Demokratike Date 18 Mars 2021 Facebook -

Audienca e synuar struktura ¢ Partisé
Demokratike dhe takimi me Adem Isufi.
Numri i pjes€émarresve 10 persona duke
respektuar masat Covid -19 .

Takimi 1 Helidon Bushati né zonén e Postribés.

3. Parregullsité e vézhguara

_mﬁ"'é_é-j:i'fﬁ_éi _r'ap;_c_)_r_té'fé incidenteve duhet i bashkéngjiten kétij raporti.

Neni 78, pika 7

japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré gé kané lidhje me té, me qgéllimin e
marrjes sé& nénshkrimit p&r emérimin e njg
kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
menyré t& caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.

Neni Parregullsia Data e Raportimit té ' Raporti i incidentit i
Parregullsisé tek KQZ-ja bashkéngjitur
Neni 78, pika 6 |Fushata zgjedhore né njé institucion publik Po/Jo
Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose Po/Jo

1
i

i



Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé organizon ose Po/Jo
mbulon shpenzimet pé&r koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose Po/lo
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 {pesé€) qind Leké pér artikull ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike Po/3o
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Neni 2, udhézim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Po/Jo

nr.i daté

31.05.2017, i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né Po/lo
— _ -—-|-materialet vizive té fushatés propagandistike 7

III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e menitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. PEérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregulisi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
monitoruar ‘ voné

a) Monitorimi | Fageve te  Identifikimi i platformave t& Po/ Jo

internetit monitoruara té fageve t& internetit




b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete t& natyrés
publike

Numri dhe identifikimi [
aktiviteteve/ngjarieve té fushatés
té monitoruara pér. pérdorim té
mundshém té& népunésve &
administratés gjaté orarit té punés.

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
t& monitoruara pér pérdorim té
mundshém té& studentéve para-
universitar ~ brenda  orarit té
mésimit.

Po/ Jo

Po/ Jo

Numri/Identifikimi 1 institucioneve
publike mjediset e té& ciléve u
monitoruan pér t& paré nése po
pérdoreshin  pér aktivitetet e
fushatés.

Pérdorimi i automjeteve publike té
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Numri i aktiviteteve té njé natyre
publike té& monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin  tek
KQZ-ja.

Po/ Jo

Po/ Jo

Po/ Jo

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhguara dubhet ti bashkéngjiten kétij raporti. .

Neni Parregullsia .

tek KQZ-ja

Data né té cilén ¢do
parregullsi u raportua

Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur

T



Neni 91,
pika 2

Pérdorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime
zgjedhore,

Po/Jo

Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

Po/Jo

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose oftimi |
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté& orarit té punés

“ose shkollés ose t& ushtruarit e

presionit mbi to pér kété
géllim.

Po/Jo

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
lévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rasteve té
justifikuara.

Po/Jo

Neni 92,
pikat 1, e
6 :

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

Po/Jo




Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t&
ndaluara nga KQZ-ja.

Po/Jo
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